

## **Zespoły ludowe, chór**



"ALE BABKI" z Kompania

Zespół "Ale Babki" z Kompania zadebiutował w 2008 roku podczas Osiemnastych Powiatowych w Kluźniku. Pierwotnie występowały wędzarskie jako Kiele Gospodyni Węjskiej z Kompania. Zespół tworzą dwadzieścia ósmoletni ogólni uczniowie z klas 1-8 szkoły. Na barach do głosowania, które były dostępne na zbiegu promywnych kół, padły różne propozycje. 3 letnich statystycznie wybrano nazwę "Ale Babki". Zespół występuje na różnego rodzaju uroczystościach i imprezach gminnych i powiatowych. Od początku swojego istnienia reprezentuje Gminę Kluźnikowa na Dożynkach Powiatowych w 2008 r. w Kluźniku, w 2009 r. w Kluźniku, w 2010 r. w Kluźniku, w 2011 r. w Kluźniku, w 2012 r. we Włoszczowie. Pierwotnie z Kompania w 2010 roku brały udział w Powiatowym Konkursie na Potęgę Regionalną prezentując "Solęgię po



"MELODIA" z Olesza

Zespół "Melodia" z Olesza powstał w 2005 roku. Jego kierownikiem muzycznym jest Ryszard Gar, organista kościoła w Olesznie. Grupa liczy 22 osoby (13 pól i 9 panów). Zespół zadebiutował koncertem piosenek i przysłówkowych ludowych podczas dożynków gminnych w Olesznie we wrześniu 2005 roku. "Melodia" występuje podczas uroczystości gminnych oraz patriotyczno-religijnych, które odbywają się w gminie Krasocin, a także, na zaproszenie, koncertując w innych powiatach włoszczańskich. W repertuarze zespołu jest około 100 utworów. Do najbardziej znanych należą: Magorzata Grabiec. Zespół funkcjonuje pod dwiema nazwami: Zespół "MELODIA" z Olesza i CHOR PARAFARMAK przy parafii pod wezwaniem Wniebowstąpienia MP w Olesznie. W 2010 roku mogliśmy oglądać występ zespołu, m.in. na II Międzyzawodowych Targach Turystyki i Agroturystyki AGROTURAVEL w Kielcach, na festynie rodzinnym Powiatu Lipie w Włoszczowie oraz na Dożynkach Powiatowych w Seceminie. Zespół reprezentował Gminę Kluźnikowa również w 2012 r. na Dożynkach Powiatowych we Włoszczowie.



"MSKORZEWIANIE" z Moskorzowa

Zespół Ludowy "Moskorzewanie" powstał w 2007 r. przy Miejskim Centrum Kulturowo-Turystycznym w Moskorzowie. Pomysłowcami założenia zespołu była Kamila Matyja. W skład zespołu wchodzi 24 osoby: 20 pól i 4 panów. Zespół prezentuje muzykę ludową i obywatelską, a w programie także śpiewy i tańce obywatelskie z folkloru. Przy akompaniowaniu Leszka Wawrzyńca, tworzącego zespół, wykonują takie utwory, jak: "We dwojeśmy z Moskorzowa", "Nasze Chłopcy", "Słonecznik, mój Boże". "Moskorzewanie" debiutował 3 maja 2008 r. na Festynie Miłośników w Moskorzowie. W tym 50 roku zespół uczestniczył w m. in. na Dożynkach Osiemnastych Dniw SODR w Moskierzowicach i na Dożynkach Gminy Moskorzowa w Chlewiach. Na VIII Dożynkach Powiatowych w Kluźniku 17 września 2008 r. zespół wystąpił już w jedynym z trzech ludowych. W 2011 i 2012 r. miała ich być podstawa: m. in. podczas II i IV Międzyzawodowych Targów Turystyki i Agroturystyki AGROTURAVEL w Kielcach. W lipcu i sierpniu 2011 r. "Moskorzewanie" nagrali również 20 utworów muzyki ludowej oraz własnych kompozycji, które zostały zaprezentowane słuchaczom na antenie Radia Kielce w audycji "Gra Kapeli". Od początku swojej działalności zespół regularnie zajmuje się również promowaniem tradycyjnych potraw związanych z terenem Gminy Moskorzowa. W 2008 r. zespół otrzymał II nagrodę w konkursie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. Rok później w tym samym konkursie również zdobył II miejsce za "Nasze Włoszczańskie Wiosny Regionalne". W 2010 roku brały udział w Powiatowym Konkursie na Potęgę Regionalną prezentując: "Kurę Białą" oraz "Kurze Stopy - Dymki" - które zdobyły II miejsce. W 2012 r. podczas konkursu "Moskorzewanie" dostały wyróżnienie za "Najładniejszy dźwięk".



"PRZEPLECIKA" z Żelazków

Zespół Ludowy "Przpleciska" powstał w 1979 roku, w 26-osobowym składzie. Kierownikiem została Wanda Jaruga, a koordynatorem muzycznym Julian Mędrak. "Przpleciska" zadebiutowała na obchodach powiatowo-wojewódzkim kabaret i kilu gospodyni wioskowych w Żelazkowie. Lata 1980-85 przyniosły liczne wygody i nagrody, m.in. w Województwie Świętokrzyskim Zespoły Regionalnych Kół Gospodyni Wioskowych w Częstochowie, Kłobucku i Koniepolu. W latach 1985-1992 należała do grupy w składzie zespołu. Aktualnie "Przpleciska" aktualnie występuje w 12 osobowym składzie. Kierownikiem zespołu nadal jest Władysława Jaruga. W 2011 roku zespół zadebiutował na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2012 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2013 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2014 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2015 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2016 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2017 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2018 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2019 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2020 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2021 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2022 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach.



"CZYRANKA" z Psar

Zespół Ludowy powstał przy kole Gospodyni Wioskowych w Psarach w 1985 roku i do dziś reprezentuje Gminę Psary. Doświadczenia zdobył w konkursach wojewódzkich i powiatowych. W repertuarze zespołu jest około 100 utworów. W 2011 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2012 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2013 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2014 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2015 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2016 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2017 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2018 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2019 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2020 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2021 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2022 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach.



"ZŁOTY KŁOS" z Secemina

Zespół Ludowy "Złoty Kłos" istnieje od 1976 roku. Powstał przy Spółdzielni Kółek Rolniczych w Seceminie i początkowo liczył 21 osób (12 pól, 5 panów, 4 muzykantów). Kierownikiem została Krystyna Wawrak. "Złoty Kłos" zadebiutował na Dożynkach Powiatowych w Seceminie. W repertuarze zespołu jest około 100 utworów. W 2011 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2012 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2013 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2014 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2015 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2016 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2017 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2018 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2019 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2020 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2021 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2022 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach.



"DZIERZGOWIANIE" z Dzierzgowia

Zespół "Dzierzgowianie" istnieje od 1985 roku, a w jego skład wchodzi miejscowa młodzież, entuzjastki folkloru. Przez ponad 20 lat działalności w zespole działało 35 osób. Aktualnie "Dzierzgowianie" występuje w 13 osobowym składzie. Zespół kultywuje kulturę folklorystyczną związaną z zachodnią kieleczyzną, na co wskazują ich stroje ludowe. W repertuarze znajdują się piosenki ludowe, kapiele obywatelskie oraz wesole gawędy. "Dzierzgowianie" zdobyły wyróżnienie na imprezach gminnych i powiatowych. W repertuarze zespołu jest około 100 utworów. W 2011 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2012 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2013 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2014 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2015 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2016 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2017 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2018 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2019 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2020 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2021 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2022 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach.



"KWILNIEC" z Kwilny

Zespół Ludowy "Kwilnec" z Kwilny powstał w 2010 roku, choć pomysły organizowania takiego zespołu zostały już w 2009 r. Zespół liczy 11 członków (8 kobiet i 3 mężczyźni). W repertuarze znajdują się wesole kompozycje. Zespół wystąpił w konkursie wojewódzkim i powiatowym. W repertuarze zespołu jest około 100 utworów. W 2011 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2012 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2013 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2014 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2015 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2016 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2017 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2018 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2019 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2020 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2021 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2022 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach.



"STOKROTKI" z Czarny

Młodzieżowy Zespół Ludowy "Stokrotki" powstał w 2003 roku przy Kole Gospodyni Wioskowych w Czarnym. Należy do niego młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego z miejscowości. W skład zespołu wchodzi 11 dziewcząt oraz 2 chłopcy. Zainteresiła i opiekunką "Stokrotki" jest Małgorzata Kosińska - polonistka ze Szkoły Podstawowej w Czarnym, a na akordeonie i instrumentach klawiszowych przyszywa Rafał Biedrzycki - muzyk w Domu Kultury we Włoszczowie. Zespół regularnie kultywuje tradycje ludowe Czarny i regionu świętokrzyskiego. W repertuarze zespołu jest około 100 utworów. W 2011 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2012 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2013 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2014 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2015 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2016 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2017 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2018 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2019 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2020 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2021 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2022 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach.



"KONICZYNA" z Konieczna

W ramach klubu 4K działającego przy Zespole Piosenek Obywatelskich w Koniecznej powstał zespół "Konieczyna". Aktualnie należy do niego 15 uczniów z klas IV-VI. W skład zespołu wchodzi 12 dziewcząt i 3 chłopcy. Repertuar prezentowany przez zespół nawiązuje do tradycji i obrzędów polskiej wsi. Doychczasowa działalność zespołu została udokumentowana nagraniami w ramach konkursów wojewódzkich. "Złoty Kłos" otrzymał podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2006 roku zespół wystąpił na Dożynkach Powiatowych w Koniecznej na Dożynkach Osiemnastych Dniw SODR w Moskierzowicach. W 2011 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2012 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2013 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2014 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2015 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2016 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2017 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2018 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2019 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2020 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2021 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2022 r. "Konieczyna" otrzymała podczas konkursu wojewódzkiego w Kielcach wyróżnienie za "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach.



POWIATOWA KAPELA WŁOSZCZAŃSKA

Powiatowa Kapela Włoszczańska została założona w 1999 roku i aktualnie gra w niej 5 osób: Marcin Staszczak (skrzypce), Jan Bągiński, Kazimierz Sobczyk, Włodek Dąbrowski i Czesław Cielak. W repertuarze zespołu jest około 100 utworów. W 2011 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2012 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2013 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2014 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2015 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2016 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2017 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2018 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2019 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2020 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2021 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach. W 2022 roku zespół wystąpił na festynie "Nasze Kulturowe Dziedzictwo - Smaki Regionów z własną muzyką" w Kielcach.



## CHÓR

### Chór Seniora "NIEZASTAPIENI" z Włoszczowy

Chór Seniora "Niezapamiętani" działa przy Domu Kultury we Włoszczowie. Został założony w 1975 roku, a pierwszymi dyrygentami byli Jan Kotyza i Tereska Proziomska. Od siedemnastu lat chór prowadzi Mirosława Kroll.  
Chór ma bogatą repertuar - ponad 150 piosenek patriotycznych, religijnych, baśniowych i ludowych.  
"Niezapamiętani" prezentują się na uroczystościach państwowych i kościelnych, a także biorą udział w przeglądach i konkursach. Do najważniejszych występów należą: Świętokrzyskie Jakiś cudnie, Dni Włoszczowy, Dymarki Świętokrzyskie, Wojewódzkie Święta Muzyki Czajkowskiego, Świętokrzyski Konkurs Koled i Pastorałek, Diecezjalny Festiwal Koled i Pastorałek, Konkurs Pieśni Maryjnej, Dni Miasta w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Kropotkach w Zakopanem, Sanktuarium w Krakowie w Łagiewnikach, Kawałki Zakrzewskich, Lichnia, Świątek Lipca i Gęszczanin.

